



İNSAN HAKLARI BÜLTENİ

ÖZEL SAYI ▲ EYLÜL 1996

BARIŞ HEMEN ŞİMDİ !

*"Hapishaneler onarılıp kitaplıklar yapıldığı zaman,
eşikten eşiğe bir türkü
yükseldiği zaman geceleyin,
Cumartesi akşamları mahalle berberinden
çıkan yeni traş olmuş bir işçi gibi baharda
ay buluttan çıktığı zamandır barış."*

Yannis Ritsos

Bilindiği gibi II. Paylaşım Savaşı'nın bittiği gün olan 1 Eylül günü, BM tarafından 1984 yılında alınan karar uyarınca, Dünya Barış Günü olarak ilan edilmiştir.

1 Eylül Dünya Barış Günü II. Paylaşım Savaşının külleri altında ve 50 milyon insanın cesedi üzerinde bir daha böyle bir trajedyaya yaşanmaması amacıyla insanlığa armağan edilmiştir.

Ancak o günden bu yana savaşlar durmamış; aksine bölgesel ölçekli savaşlar yaşanmış, bunların sonucunda birçok trajedi yaşanmıştır.

Özellikle zengin yeraltı kaynaklarına sahip olan Ortadoğu coğrafyasında barış bir türlü yaşama geçememiştir.

İran-İrak Savaşından Lübnan iç savaşına, işgalci İsrail ile Filistin savaşına kadar birçok bölgesel savaşlar yaşanmıştır.

Bosna-Hersek'teki insanlıkdışı katliamlar, Sırp faşistlerinin canice katliamları insanlık tarihine kara bir sayfa olarak geçmiştir.

Sovyetler Birliği'nin dağılmasıyla birlikte; Rusya, bölgede egemenlik sağlamak ve fiili bir Rus Çarlığı kurmak amacıyla bölge halklarına karşı saldırıya geçti.

Kuzey Kafkasya halkları yeni bir Rus Çarlığına geçit vermemek, ulusal özgürlüklerini sağlamak amacıyla bölgesel ulusal direnişler başlattılar. Son olarak Çeçenya'daki Rus saldırısı 50 bin

sivilin yaşamına mal oldu. Halen de bölgedeki saldırı ve katliamlar duracağına benzemiyor.

Birleşmiş Milletlerin halkların haklarına yaklaşımı, büyük emperyalist güçlerin çıkarları doğrultusunda olmaktadır. Birleşmiş Milletler özellikle soğuk savaşın bitiminden itibaren ABD'nin şemsiye örgütüne dönüşmüş, buna uygun olarak Kuveyt ve Somali senaryoları uygulanmıştır.

21. Yüzyıla geldiğimiz bu günlerde insanlık vicdanı yaralıdır. Daha geçen yıl Ruanda'da bir milyon insan yaşamını yitirmiş, büyük bir insanlık dramı yaşanmıştır. Bu eşi görülmemiş katliama Birleşmiş Milletler ve dünya ülkeleri sessiz kalmışlardır.

Günümüzde dünyanın değişik yörelerinde ulusal ve sosyal kurtuluş mücadeleleri sürmektedir. Değişik ülkelerdeki hükümetler bu mücadeleler sonucunda ya halkların haklarını sınırlı da olsa tanımak zorunda kalmış ya da değişik uzlaşma şekilleri yaşanmıştır. İngiltere ile IRA, İsrail ile FKÖ, Meksika hükümetiyle Zapatistalar arasında olduğu gibi ateşkes ve barış görüşmeleri yaşandı.

İçinde yaşadığımız coğrafyada 10 yılı aşkın bir süredir ilan edilmemiş bir savaş yaşanmaktadır. Bu savaş ardında 20 bin ölü, 3 bine yakın yakılmış ve boşaltılmış köy, 3 milyon yerinden ve yurdundan edilmiş insan bırakmış ve halen de bırakmaktadır. Coğrafyamızda yaşanan ve sadece bir avuç azınlığın çıkarına olan bu savaş bir an önce sona erdirilmeli; Kürt sorunu siyasal, demokratik yollarla çözümlenmelidir. Bu sorunu daha da çözümsüzlüğe iten askeri yöntemler terk edilmeli, coğrafyamızda kalıcı, halkların eşitliği ve özgürlüğü temelinde bir barış sağlamak amacıyla somut adımlar atılmalıdır.

Artık yeter! Bu savaş bitmeli akan kan durmalıdır.

Herkese ana dil hakkı, kimliğini özgürce ifade edebilmeli hakkı tanınmalıdır!

- Barışın ilk adımı olarak koşulsuz bir genel af ilan edilmelidir.
- Gözaltında kayıplar son bulmalı, sorumlular bulunarak yargılanmalıdır.
- Olağanüstü Hal kaldırılmalıdır!
- İnsanlar düşünce ve davranışlarından dolayı cezalandırılmamalı, zindanlara atılmamalıdır!
- Bu coğrafyada yaşayan kültürlerin özgürce gelişmesi ve halkların kardeşliği sağlanmalıdır!

Haydi barış için mücadeleye.

Barış hemen şimdi!

İNSAN HAKLARI BÜLTENİ

IHD Adına Sahibi: **Akın BİRDAL** ● Sorumlu Yazışmaları Müdürü: **Hüsnü ÖNDÜL**
Genel Yayın Yönetmeni: **Erol ANAR** ● Yayın Kurulu: **Hüsnü ÖNDÜL, Erol ANAR, Avni KALKAN,**
Eso TOPER, E.Ali TÜRKMEN